2022年６月 24日

各 位

会 社 名  ミナトホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役会長兼社長 若山  健彦

 （コード：6862、東証スタンダード）

問合せ先 取締役経営企画部門長 三宅  哲史

 （ T E L  0 3 - 5 8 4 7 - 2 0 3 0 ）

 https://www.minato.co.jp/

顧問就任に関するお知らせ

当社は、2022年７月１日付で元福岡市長の吉田 宏（よしだ ひろし）氏を当社顧問として迎え入れるこ

とといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 就任の理由

当社はデジタル分野において他企業との連携や M&Aを進めることでコンソーシアム（共同体）を形成し、

これを拡大することでシナジーを創出し企業価値を高めていくことを柱とする「デジタルコンソーシアム

構想」を成長戦略として位置付けております。

吉田 宏氏は、長年の新聞社における知見とともに、福岡市長としての市政運営を通して、豊富な経験と

幅広いネットワークを有しています。また、2017年より株式会社パイオニア・ソフト（以下「パイオニア・

ソフト」といいます。）の取締役を務めており、当社がパイオニア・ソフトと資本業務提携を行った 2020

年以降は、パイオニア・ソフトの経営課題の解決に共に取り組んできました。

 同氏を新たに当社顧問として迎え、今後はパイオニア・ソフトのみならず当社グループの経営に関して、

同氏の知見や経験、ネットワークを活かした多角的な視点から助言いただくことで、当社が進めるデジタ

ルコンソーシアムの拡大及び強化を目指してまいります。

２．新顧問の氏名及び略歴

氏名 生年月日 略歴

吉田 宏

よしだ ひろし
1956年９月 18日生

1980年４月 株式会社 西日本新聞社入社

2003年４月 同社 経済部長

2006年 12月 福岡市長（１期４年）

2017年４月 株式会社パイオニア・ソフト 社外取締役

2021年４月 一般社団法人福岡ペン倶楽部 理事（現任）

※吉田 宏氏は 2022年 6月 22日開催の株式会社パイオニア・ソフト株主総会の終結の時をもって同社の社外取締役を

退任しております。

  以 上